
Contacto

Teléfono +34 983634616
Correo Electrónico 
perfildecontratante.diputacion@dip-valladolid.es

Dirección Postal

Angustias, 44
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1546/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 11:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Valladolid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sede.diputaciondevalladolid.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pxGiJMkgwXoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de oficina no inventariable con destino a las áreas,
servicios, centro de la Diputación Provincial de Valladolid y REVAL, 2024-2025

Suministro de material de oficina no inventariable con destino a las áreas, servicios, centro de la DiputaciónDescripción 
Provincial de Valladolid y REVAL, 2024-2025
Valor estimado del contrato 59.965,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.981,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.257,26 EUR.

Clasificación CPV
30199000 - Artículos de papelería y otros artículos.
22850000 - Clasificadores y accesorios para clasificadores.
30192000 - Artículos de oficina.
30193000 - Organizadores de despacho y accesorios.
30196000 - Planificadores.
30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.
31400000 - Acumuladores, pilas y baterías de pilas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Dependencias de la Diputación de Valladolid y REVAL según Pliegos.
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.sede.diputaciondevalladolid.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pxGiJMkgwXoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Escritura

LOTE N.º 4: Escritura.Descripción 
Valor estimado del contrato 4.093,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.251,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.860,69 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GRÁFICAS TARTESSOS, S.L.
NIF B91107524
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PADRE MENDEZ CASARIEGO, 6 BAJO
(41003) SEVILLA España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@gtartessos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.349,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.632,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1546/24-4
Fecha de Formalización 21/08/2024

Contrato

lote 4 formalizacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=579DtWTsfUedGllRYfp6CiSzT%2BGwcyyidTrDrNxNz0NQwiu0s/rVwqbS1twwLZNl8%2BM08d2BpzUrluxybAO2Zohgy0wJdI7QTuLo8rZpfJ4C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.349,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.858,65 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9d8ea02-50e2-45b3-b233-dd5fec46ad9b
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/08/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado. Art. 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EUDr9%2ByPPbNWh bmkna2nXQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Cláusula 12ª del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014095938 |  2024-000938703 | mié, 04 sep 2024 11:11:11:524 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97368414940826031809486319340574545563 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9d8ea02-50e2-45b3-b233-dd5fec46ad9b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9d8ea02-50e2-45b3-b233-dd5fec46ad9b
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EUDr9%2ByPPbNWhbmkna2nXQ%3D%3D

